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Konrad Adenauer, Alcide de Gasperi 
och Robert Schuman var kristdemokrater och 
pionjärer bakom EU-samarbetet. Den bärande 
tanken var och är fred, välstånd och demokrati. 

I dag är det svårt att tänka sig ett odemokra-
tiskt Europa med handelsmurar, tullar och 
fientlighet. De stora utmaningarna är istället att 
förbättra klimatet, förhindra terrorism, bekäm-
pa världsfattigdomen, drogerna och människo-
handeln. Samtidigt måste den europeiska eko-
nomin stärkas och fler jobb skapas. För att 
tackla dessa framtida utmaningar behövs ett 
nära samarbete. 

Fred och säkerhet byggs tillsammans 
och det är bra att EU tar ansvar i det inter-
nationella fredsarbetet, i kampen mot terroris-
men och för skyddet av mänskliga rättigheter. 
Ju starkare Europa blir, desto större blir vårt 
gemensamma ansvar för globala problem. 
Kristdemokraterna vill göra Europa till värl-
dens ledande region i fråga om miljöhänsyn.  
 
Utvidgat EU 

Att EU har växt från 6 till 27 medlemsländer 
under drygt 50 års existens är ett tydligt tecken 
på samarbetets framgång och därmed drag-
ningskraft. Genom att erbjuda medlemskap 
kan EU ställa omfattande krav på ansökarlan-
det, bland annat i fråga om respekt för mänsk-
liga rättigheter, skydd för minoriteter, miljöåt-
gärder, gränstvister och förstås även ekono-
miska reformer. Det är också ett oemotsägligt 
faktum att EU genom att erbjuda medlemskap, 
och stöd på vägen dit, har hjälpt en rad europe-
iska länder att förvandlas från förtryckande 
diktaturer till öppna demokratier. 

EU har inte vuxit färdigt förrän man upp-
nått ett alleuropeiskt samarbete. Vi anser dess-
utom att fortsatt utvidgning på sikt kommer att 
medföra stora ekonomiska vinster, inte minst 
genom en större och starkare inre marknad, 
samt bättre möjligheter att hantera gemen-
samma europeiska problem som internationell 
brottslighet, miljöföroreningar och migrations-
frågor. 

Vi Kristdemokrater anser inte att man i 
dagsläget bör fastställa var gränserna för EU:s 
utvidgning ska dras. Den värdemässiga samhö-
righeten får avgöra vilka europeiska länder som 
får bli medlemmar. Vi välkomnar att medlem-
skapsförhandlingar har inletts med Turkiet, inte 
minst för att ett turkiskt medlemskap skulle 
gynna fred och stabilitet inte bara i vår del av 
världen utan även globalt.  

Vi har alla ett ansvar för våra medmänni-

EU – samarbete som lockar 
skor, oavsett om de befinner sig i Sverige, 
Europa eller i övriga världen. Solidaritet, med-
mänsklighet och omtanke känner inga gränser. 
EU är världens största biståndsgivare. EU är 
även en av världens starkaste handelsaktörer. 
Detta är omständigheter som bidrar till att 
uppnå EU:s utrikespolitiska mål.   

EU-länderna bör utarbeta gemensamma och 
tydliga riktlinjer för vad som ska definieras som 
bistånd. Militära insatser, kampen mot terro-
rism och utbytesprogram för universitetsstude-
rande är exempel på aktiviteter som visserligen 
är mycket angelägna, men som inte bör kunna 
betecknas som bistånd och som därmed inte 
ska kunna finansieras med biståndsmedel. 
 
Kristdemokraterna vill: 

- Att man i dagsläget inte fastställer var grän-
serna för EU:s utvidgning ska dras. 

- Att EU måste bana väg för en mer rättvis 
värld genom att leda det globala politiska 
samarbetet och arbeta för en friare och rätt-
visare värld. 

- Att EU ska leda kampen mot världsfattig-
domen. 

- Att EU ska fortsätta sin kamp för ett bättre 
klimat. 

- Att en ny folkomröstning ska föregå ett 
eventuellt medlemskap i Euro. 

- Att EU får en gemensam asyl- och flykting-
politik som är human och solidarisk. 

- Att EU bekämpar internationell brottslighet 
som narkotika och människohandel.  

- Att EU även i fortsättningen ska stödja 
demokratiseringsprocesser genom sin bi-
ståndspolitik  

- Att den europeiska jordbrukspolitiken ska 
reformeras. 

Fakta om EU 

EU är vår tids största demokrati- och 

fredsprojekt. Sedan 2004 har EU fått 

ytterligare tolv medlemmar. Nu väntar 

Kroatien, Turkiet och Makedonien. Även 

Island, Montenegro och Albanien har 

ansökt om medlemskap. Serbien och 

Bosnien-Hercegovina har avslutat för-

handlingarna om ett så kallat stabili-

tets- och associationsavtal med EU. 

Regeringarna i Ukraina och Georgien 

har vid flera tillfällen uttalat att deras 

mål på sikt är att bli EU-medlemmar. 


